CADERNO 5  1QUARTA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2013Caderno 5 QUARTA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2013

CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619702

PORTARIA Nº 634 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no uso
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 648 de 17 de janeiro
de 2013, publicado no DOE nº 32321 de 18/01/2013, que
dispõe sobre a cessão de servidores de órgãos e entidades da
Administração Pública Estadual Direta, Autárquica e Fundacional,
e dá outras providências;
CONSIDERANDO o Ofício n° 285/2013 do Gabinete do Ministério
da Pesca e Aquicultura, constante no Processo n° 2013/276388;
RESOLVE:
CEDER a servidora EDNA CRISTINA JAQUES BRELAZ CASTRO ,
matrícula funcional n° 5893619/1, ocupante do cargo de Técnico em
Gestão de Pesca e Aquicultura, para o Ministério da Pesca e Aquicultura,
a contar de 04 de dezembro 2013, pelo prazo de até 1 (um) ano,
podendo ser prorrogado, com ônus para o órgão Cessionário,
observando o reembolso ao órgão Cedente, da remuneração
da servidora, acrescido dos valores dos encargos sociais, nos
termos do art. 5°, §§ 1° e 2°, do Decreto n° 648/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
ANDRÉ FERNANDES DE PONTES
SECRETARIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA-SEPAq

REMOÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619714

PORTARIA Nº 635 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no uso
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO; o processo nº. 2013/545377
CONSIDERANDO; o artigo 49 da Lei 5.810/94
RESOLVE:
REMOVER, para Coordenadoria Administrativa na Sede desta
SEPAq (Belém)  a servidora SANDRA MARIA RODRIGUES
TEIXEIRA, matrícula funcional n° 5899735/1, ocupante do cargo
de Assistente Administrativo, a contar de 13/11/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
SECRETARIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA – em
exercício

REMOÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619717

PORTARIA Nº 636 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no uso
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO; o processo nº. 2013/554660
CONSIDERANDO; o artigo 49 da Lei 5.810/94
RESOLVE:
REMOVER, o servidor MÁRCIO JOSÉ MACÊDO DA SILVA, matrícula
funcional n° 57202861/1, ocupante do cargo de Técnico em
Gestão de Pesca e Aquicultura da Regional Guamá (Castanhal),
para a Regional Caetés (Bragança), a contar de 19/11/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
SECRETARIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA – em
exercício

CONCESSÃO GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619729

PORTARIA Nº. 637 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no
uso das atribuições legais e;
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº. 503 de 29/08/2012 e
ainda;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 061/2013 – Núcleo de
Tecnologia;

R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor KLEBER MURAT BRAUN DE QUEIROZ
JUNIOR, matrícula funcional nº. 5899725/1, ocupante do cargo
de Assistente de Informática, lotado no Núcleo de Tecnologia
desta SEPAq, Gratificação de Tempo Integral - GTI no percentual
de 30% (trinta por cento), a contar de 02/11/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
SECRETARIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA – em
exercício

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619785

PORTARIA: 638
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
LAURIANO NETO DA SILVA                COORDENADOR              5066190
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20691137574730000    0101000000          339030              2.000,00
Observação: Arcar com despesas de manutenção da Regional
Santarém
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619810

PORTARIA: 639
Objetivo: Visita Técnica e realizar treinamento administrativo
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54185973/ANDRÉIA GONÇALVES DE CARVALHO (COORDENADORA)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 03/12/2013 a 06/12/2013
5894878/ANGELA VIANA DOS SANTOS LIMA (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de 03/12/2013 a 06/12/2013<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619823

PORTARIA: 641
Objetivo: REUNIÃO COM TÉCNICOS DO MINISTÉRIO DA
CIDADE SOBRE AÇÕES DE DESENVOLVIMENTO URBANO EM
COMUNIDADES PESQUEIRAS DO PARÁ.
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
5794722/CHARLES SANTOS PENICHE (COORDENADOR) / 1.5
diárias (Completa) / de 02/12/2013 a 03/12/2013<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619864

PORTARIA: 643
Objetivo: CONDUZIR O SERVIDOR THIAGO NEVES CRUZ QUE IRÁ
REALIZAR LEVANTAMENTO DE DADOS E ÁREAS PARA ELABORAÇÃO
DE PROJETOS DE PISCICULTURA A SER IMPLANTADO EM BAIÃO/
PA, EM PARCERIA COM A ELETRONORTE/PIRJUS.
Fundamento Legal: LEI 5810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BAIÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57209398/EVANDRO FERNANDES DOS SANTOS (MOTORISTA) /
3.5 diárias (Completa) / de 28/11/2013 a 01/12/2013<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619243

PORTARIA: 759/2013
Objetivo: Concluir o Georefenciamento, acompanhar execução
do PIP de SACARA DE CIMA
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
Limoeiro do Ajuru/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/LUIZ CARLOS DE ARRUDA SANTOS (Agente de Desenvolvimento
Local) / 4.5 diárias (Completa) / de 13/01/2013 a 17/01/2013<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619247

PORTARIA: 760/2013
Objetivo: Fazer analise do local ode serão implantados os
aviários no PIP AMAPARPA e fiscalizar a implantação dos alevinos
no PIP da AMBRORPA.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bagre/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5894005/HIGO LEONARDO LACERDA DOS SANTOS (Assessor
Superior II) / 5.5 diárias (Completa) / de 13/01/2014 a
18/01/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619267

PORTARIA: 761/2013
Objetivo: Participar da coleta de dados da linha de base do
programa Pará Rural no PIP MENINO JESUS.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5361516/ELIANE CARRERA MAIA DA SILVA (Apoio Técnico) / 4.5
diárias (Completa) / de 06/01/2014 a 10/01/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619321

PORTARIA: 762/2013
Objetivo: Realizar o acompanhamento do projeto e da atuação
do Agente de Desenvolvimento local (ADL) nos PIP´s AMAPARPA
E AMPRORBA
Fundamento Legal: Lei N° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bagre/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201223/MARIANA STHEL FRANCISQUETO (Gerente Técnica) /
5.5 diárias (Completa) / de 13/01/2014 a 18/01/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619399

PORTARIA: 763/2013
Objetivo: Realizar vistoria para emitir relatório preliminar para
cumprimento do objeto no PIP de RENASCER, COOACCR e
APHDE.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Canaã dos Carajás/PA - Brasil
Dom Eliseu/PA - Brasil
Marabá/PA - Brasil
Santa Maria das Barreiras/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8014456/CONCEIÇÃO SAMPAIO CARNAÚBA (Apoio Técnico) /
12.5 diárias (Completa) / de 06/01/2014 a 18/01/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 619400

Contrato: 51
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Consultoria Individual (Pessoa Física) para elaboração,
discussão e consolidação da minuta do Projeto de Lei para a
Política Estadual de Gerenciamento Costeiro do Estado do Pará,
conforme TdR n° 007/2012/Subcomponente B1/NGPR.
Valor Total: 93.440,00
Data Assinatura: 01/11/2013
Vigência: 01/11/2013 a 01/04/2014
Bird Consultoria Ind: 7/2012